
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111600186

186

Nº 220, sexta-feira, 16 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará a licitação: 01)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018 - OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa especializada no Fornecimento de Material de Expediente, para atender as
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Maués/AM. DATA E HORÁRIO: 30 de
novembro de 2018, às 11:00h O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados,
nesta Comissão, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, 244, Centro, CEP 69.190-000, nos
dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas. Maués/AM, 14 de novembro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

A Prefeitura do Município de Maués, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimentos dos interessados que realizará a licitação: 01)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018 - OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa especializada no Fornecimento de Combustível, para atender a Secretaria
Municipal de Governo em Manaus da Prefeitura Municipal de Maués/AM. DATA E
HORÁRIO: 03 de dezembro de 2018, às 14h O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados, nesta Comissão, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, 244, Centro, CEP
69.190-000, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas.

Maués-AM, 14 de novembro de 2018.
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2018 - PMNON

Partes: Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE, sob o CNPJ:
04.477.600/0001-04 e a empresa: SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - EPP, C N P J. :
11.621.353/0001-25, com o valor global de R$ 507.250,42 (quinhentos e sete mil, duzentos
e cinquenta reais e quarenta e dois reais), que gerou o Termo de Contrato nº. 054/2018
- PMNON.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E DRENAGEM DO ESTÁDIO EVANUEL NOGUEIRA, LOCALIZADO
NA RUA 24 DE AGOSTO, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DE NOVA
OLINDA NORTE/AM, conforme disposto Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.
Vigência: 30 (TRINTA) dias a contar da data de sua assinatura.
Cobertura Orçamentária:
2030 - Secretaria de Cultura Desporto e Lazer
27.812.0182.1021 -Implantação de Infraestrutura de Esporte e Lazer
4.490.51 - Obras e Instalações.

DESPACHO DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

O Prefeito Municipal de Nova Olinda do Norte/AM no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL/PMNON, no procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS nº 001/2018-CPL/NON.

CONSIDERANDO o teor do resultado apresentado no relatório de licitação,
relativo ao processo TOMADA DE PREÇOS N.001/2018-CPL/NON

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso e/ou impugnação
pendentes ao referido Processo Licitatório, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado da licitação da TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2018
- CPL/PMNON - Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO
DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E DRENAGEM DO ESTÁDIO EVANUEL NOGUEIRA LOCALIZADO
NA RUA 24 DE AGOSTO, BAIRRO DE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - NOVA OLINDA DO
NORTE/AM.

CONFORME OS TERMOS DO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS CARREADOS NO
RESPECTIVO EDITAL.

NA EXECUÇÃO DE OBRAS
II - Para a empresa: SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-EPP,

CNPJ.:11.621.353/0001-25; vencedora do presente certame com o valor global de R$
507.250,42 (Quinhentos e sete mil duzentos e cinquenta reais e quarenta e dois
centavos).

ADENILSON LIMA REIS

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 272/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Líder Serviços de Curso Ltda ME - CNPJ n°.
08.510.337/0001-50 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 090/2018 - Objeto:
prestação de serviço de ministrar cursos profissionalizantes para os beneficiários do
programa social bolsa família no município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$241.000,00
(duzentos e quarenta e um mil reais)- Data de Assinatura: 06/11/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n° 047-2018-PP, objeto:
aquisição de equipamentos e móveis odontológicos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste município de Boquira - BA, especificações detalhadas
no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por ITEM. Sessão 28/11/2018, 08:30h. Edital
disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta
Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 14 de novembro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender a
demanda das Creches e dos Programas Municipais como CAPS, Casa do Estudante,
Companhia da Polícia Militar, APAE, Serviço de Convivência, deste Município, para ano
de 2019. DATA: 29/11/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por item.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 14/11/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-10)
destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos, deste Município, no
exercício de 2019. DATA: 30/11/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por

item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira
de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
14/11/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (papelaria) para manutenção dos
programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias, deste
Município, no exercício de 2019. DATA: 03/12/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO:
Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 14 de novembro de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 29/11/2018, na sede da Prefeitura, ás 09h;
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza destinados
a manutenção da Sec. De Educação, Escolas Municipais, Secretaria Municipal de Saúde,
Fundo de Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência de Social, Secretaria
Municipal de Administração e demais órgãos. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura
no horário comercial de segunda a sexta das 8h ás 12h.

Caldeirão Grande, 14 de novembro de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do sistema COMPRASNET no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, sob o
Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de equipamentos
para Cozinhas e Refeitórios Escolares visando reequipar/modernizar as escolas de educação
básica, deste Município, conforme Termo de Compromisso com o FNDE PAR nº
201405407/2013. Edital disponível na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Av. Faustino
de Queiroz, S/N, Centro, CEP 47.730-000, Canápolis-BA ou no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2018 às
10h00. Abertura das Propostas: 29/11/2018 às 10h00 (horário de Brasília). Informações
(77) 3687 2112.

Canápolis-BA, 14 de novembro de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018 SRP

Torna público, que no dia 30/11/2018, ás 09:00h. (horário local) na sede da
Prefeitura Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Lote. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de recuperação de pavimentação de vias públicas na
sede e nos povoados deste Município. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura.
Informações (77) 3687 2112.

Canápolis-BA, 14 de novembro de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

PA Nº 219/2018.
A PMCD realizará no dia 04/12/2018, às 10h, objeto: Revitalização do Centro de

Comercialização de produtos associados ao turismo do município de Cícero Dantas - BA,
Contrato de Repasse nº 1057401-48 - SICONV 864715/2018. Edital de segunda a sexta,
horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75)
99701-6634.

Cícero Dantas-BA, 14 de novembro de 2018.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 5/18-PA 93/18, tipo menor
preço global, cujo objeto é a contratação de empresa visando a realização de obra de
engenharia, sob o regime de empreitada global por menor preço global,
compreendendo material e mão de obra, para execução de obra de construção de
Centro de Referência Especializado no Município de Condeúba - Bahia, com recursos do
Contrato de Repasse nº 862027/2017 firmando com o Ministério do Desenvolvimento
Social e Combate a Fome, a se realizar no dia 5.12.18 às 9 hs, na Pç Jovino Arsênio
da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 14 de novembro de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-16T05:26:27-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




